
 

Stránka 1 z 3 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: 
Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ pro 
Kraj Vysočina 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta HPC1 v k.ú. Otín u Měřína 

Sp. značka / č.j.: SPU 321620/2024   /   SPU 404324/2024  

UID dokumentu: spuess920e0719 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku – Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina  

v y l u č u j i 

níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z účasti ve zjednodušeném podlimitním řízení ve 
veřejné zakázce s názvem: „Polní cesta HPC1 v k.ú. Otín u Měřína.“  

 

Obchodní firma / název: SPH stavby s.r.o. 

Sídlo: Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 262 30 470  

 

Odůvodnění: 

Zadavatel prostřednictvím profilu zadavatele zahájil dne 3. 9. 2024 veřejnou zakázku na 
stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem: „Polní cesta HPC1 v k.ú. Otín 
u Měřína“. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena na den 20. 9. 2024 do 8:00 hod. 
Zadavatel obdržel ve stanovené lhůtě 4 elektronické nabídky uchazečů. Tento den také 
zadavatel na svém profilu uveřejnil Přehled nabídkových cen všech uchazečů. 

Komise jmenovaná zadavatelem provedla na svém 1. jednání dne 20. 9. 2024 posouzení 
nabídkových cen uchazečů dle limitu stanovených zadavatelem v čl. 2.3. Zadávací 
dokumentace, hodnocení nabídek, prověření předložených soupisů prací a kontrolu 
předložených týdenních harmonogramů postupu prací. Ze závěrů tohoto jednání komise mimo 
jiné vyplynulo, že ve Vaší nabídce předložený týdenní harmonogram postupu stavebních prací 
byly v souladu s požadavkem zadavatele sice uvedeny 3 uzlové body, ale 2 z nich měly 
shodný název.  



 

Stránka 2 z 3 

 

Součástí Vámi podané nabídky bylo mimo jiné i Čestné prohlášení o splnění kvalifikace, 
podepsané oběma jednateli společnosti. V tomto čestném prohlášení jste jednoznačně 
deklarovali, že máte pro realizaci této veřejné zakázky finišer pro pokládku asfaltové vozovky, 
který umožní pokládku plné šířky vozovky na jeden pracovní záběr (tj. min. 3,5 m). 

V souladu s čl. 16.7 Zadávací dokumentace si komise chtěla tuto skutečnost ověřit, a proto 
navštívila Vaše oficiální webové stránky, kde zjistila, že v sekci Mechanizace nemáte tento 
speciální stroj k dispozici.  

Z tohoto důvodu Vám zadavatel prostřednictvím svého profilu zaslal dne 20. 9. 2024 pod č.j.: 
SPU 376275/2024 Žádost o objasnění a doplnění nabídky, kde požadoval vedle úpravy 
předloženého týdenního harmonogramu postupu stavebních prací i doklad, že máte tento stroj 
k dispozici. 

Zadavatel požadované dokumenty obdržel dne 25. 9. 2024 pod č.j.: SPU 382706/2024. 
Součástí předloženého doplnění Vaší nabídky byla Nájemní smlouva uzavřená mezi 
pronajímatelem společností SOUKUP MILOŠ s.r.o. a nájemcem společností SPH stavby s.r.o. 
na pronájem stroje na finální pokládku asfaltové směsi (pásový finišer Vögele Super, typ 1800-
3i) uzavřené dne 30. 7. 2024, kterou dokládáte splnění Technické kvalifikace dle  
§ 79 odst. 2 písm. j) zákona. 

 

Jelikož se jedná o stroj, na jehož obsluhu je vyžadován strojnický průkaz a proškolení na jeho 
obsluhu, zaslal Vám zadavatel dne 26. 9. 2024 pod č.j.: SPU 383680/2024 prostřednictvím 
profilu zadavatele Žádost o písemné objasnění a doplnění nabídky. Výše citovaná nájemní 
smlouva požaduje v čl. IV. bodě 4.2 následující:  

Nájemce je povinen užívat stroj v souladu s jeho účelem a pokyny pronajímatele. Nájemce 
prohlašuje, že stroj budou užívat pouze osoby k tomu způsobilé. 

Z tohoto důvodu byl součástí žádosti požadavek na doložení strojnického průkazu  
a potvrzení o proškolení na obsluhu finišeru pracovníka, který bude obsluhovat finišer 
pronajatý od společnosti SOUKUP MILOŠ s.r.o. 

Dále Vás zadavatel v souladu s čl. 16.8.2 Zadávací dokumentace v této Žádosti žádal  
o předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu o smluvním zajištění dodávek 
asfaltobetonových směsí. Obalovna musí být schopna vyrobit asfaltové směsi pro předmětnou 
stavbu, přičemž tyto vyráběné asfaltové směsi musí mít před zahájením pokládky platné 
průkazní zkoušky. 

Tento požadavek zadavatele vycházel z předpokladu, že po hodnocení nabídek byla Vaše 
nabídka vyhodnocena jeho nejvýhodnější (viz. Uveřejnění nabídkových cen uchazečů na 
profilu zadavatele ze dne 20. 9. 2024). V té chvíli s Vámi zadavatel jednal, jako s dodavatelem, 
který bude vybrán pro realizaci této veřejné zakázky. 
 
Ve výše uvedené žádosti Vám byla stanovena lhůta na předložení požadovaných dokumentů 

do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti. Tato Žádost Vám byla doručena 
prostřednictvím profilu zadavatele dne 26. 9. 2024.  

Ve stanovené lhůtě ani později jste svoji nabídku v tomto zadávacím řízení na základě 
žádosti zadavatele o písemné objasnění či doplnění nabídky dle § 46 zákona neobjasnili 
ani nedoplnili a ani jste nepožádali o prodloužení stanovené lhůty. 
 
 
Vzhledem k výše uvedenému byl zadavatel oprávněn Vás vyloučit pro nesplnění 
požadavků ve smyslu § 48 odst. 2 písm. b) zákona.  

 



 

Stránka 3 z 3 

 

Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 
§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění 
oznámení o vyloučení dodavatele na profilu zadavatele. Komunikace mezi zadavatelem  
a dodavatelem dle § 211 odst. 5 zákona musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle 
§ 122 zákona. 

 

 

V Jihlavě dne 10. 10. 2024  

 

 

„elektronicky podepsáno“ 

………………………………………. 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 
Státního pozemkového úřadu                                                                        


		2024-10-10T09:59:28+0200




